
J- áy oügL\cA 
o€( ¡^

f' -+ó

MINISTERTO DE ENERGIA Y MINAS

p tr e OLUCIOI{ SECRETARIALn"oo6-2onuEu/sEGI\.1-.rlJ'

Li_ma, 20 de Enero 2OIO
VISTO:

' El Memorando No. 081-2010-MEM-OGA de la Oficina General de Administracion, el
mismo que contiene el Informe No. 005-20'10-MEM/LOG de Logística de la Oficina General de
Administración, los cuales proponen el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Eiecutora
No.001 MEM CENTRAL; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial No. 596-2009-MEM/DM de fecha 28 de diciembre
del2010, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PlA) del Ministerio de Energía y
Minas:

Que, el artículo 8o de la Ley de Contrataciones del Estado, Decreto Legislativo No.
1017 dispone gue cada Entidad debe elaborar un Plan Anual de Contrataciones, ei mismo que
deberá considerar las necesidades de bienes, servicios y obras de cada una oe tas
dependencias,

Que, en el artÍculo 8o del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
por Decreto Supremo No. 184-2008-EF se establece que el Plan Anual de Contrataciones será
aprobadazo dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto
Institucional;

Que, la Oficina General de Administración ha propuesto el Plan Anual de
Contrataciones de la Unidad Ejecutora No. 001 MEM CENTRAL del Ministerio de Energía y
Minas para el año fiscal 2010;

Que, el contenido del Plan Anual de Contrataciones del Ministerio de Energía y Minas,
citado en el párrafo precedente, considera las necesidades de bienes, servicios y óbras de las
dependencias de la Entidad;

Que, en consecuencia resulta necesario aprobar el citado Plan Anuat de
Contrataciones de la Unidad Ejecutora No. 001 MEM CENTRAL del Ministerio de Energía y
Minas para el año fiscal 2010;

Con la visación de la Oficina General de Administración y la Oficina General de
Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado, Decreto
Legislativo No. 1017; Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por
Decreto Supremo No. 184-2008-EF; y, la Resolución Ministerial No. 086-2009-MEM/DM:

SE RESUELVE:

Artículo 1'.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora N" O0i
MEM CENTRAL del Ministerio de EnergÍa y Minas para el año fiscal 2010, ei mismo que en
documento adjunto forma parte de la presente Resolución.



Artículo 2'.- Disponer que la Oficina de Logística informe al Sistema Electrónico de
Contrataciones del Estado (SEACE) sobre la aprobación del referido Plan dentro de los cinco
(Od) Oias hábiles siguientes de su aprobación.

Artículo 3",- Disponer que la Oficina General de Administración ponga al alcance del
público interesado y en el portal institucional del Ministerio de Energía y Minas, el Plan Anual
de Contrataciones, pudiendo ser adquirido por cualquier interesado al precio equivalente al
costo de reproducción.

Regístrese y comunlquese.

a
a



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO : 2010

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC : 20131368829

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda Para generar el archivo para OSCE Presione CTRL + Q

DEPA PROV DIST

1 1 - SI 0 - NO
1 - LICITACION 
PUBLICA 43 1 - BIENES - Adquisición de switchers 43222815 5 - unidad 1.00 432,482.00 1 - Soles 09 1 - Enero 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Comité Especial 15 01 30 INFORMATICA 0 - SI

2 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 44 1 - BIENES -

Adquisición de escaner de alta producción - capturador de 
imagen 42203602 5 - unidad 1.00 50,000.00 1 - Soles 09 1 - Enero 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Comité Especial 15 01 30 ARCHIVO 0 - SI

3 1 - SI 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 40 1 - BIENES - Adquisición de sistema de archivo 43222802 26 - Sin medida 1.00 20,000.00 1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Oficina de Logística 15 01 30 ARCHIVO 0 - SI

4 1 - SI 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 55 1 - BIENES -

Adquisición de diarios para las diferentes dependencias del 
MEM 44112006 5 - unidad 1.00 20,400.00 1 - Soles 09 5 - Mayo 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Oficina de Logística 15 01 30 IMAGEN 0 - SI

5 1 - SI 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 55 1 - BIENES - Suscripción al Diario Oficial El Peruano 44112006 5 - unidad 1.00 22,000.00 1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Oficina de Logística 15 01 30 IMAGEN 0 - SI

6 1 - SI 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 55 1 - BIENES - Suscripción al Diario El Comercio 44112006 5 - unidad 1.00 24,040.00 1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Oficina de Logística 15 01 30 IMAGEN 0 - SI

7 1 - SI 0 - NO
7 - ADJUDICACION 
DIRECTA PUBLICA 14 1 - BIENES - Suministro de materiales de escritorio 14111514 5 - unidad 1.00 250,000.00 1 - Soles 09 1 - Enero 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Comité Especial 15 01 30 LOGISTICA 0 - SI

8 1 - SI 0 - NO
7 - ADJUDICACION 
DIRECTA PUBLICA 44 1 - BIENES - Suministro de materiales procesamiento automático de datos 12171703 5 - unidad 1.00 280,000.00 1 - Soles 09 1 - Enero 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Comité Especial 15 01 30 LOGISTICA 0 - SI

9 1 - SI 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 12 1 - BIENES - Suministro de gas natural 15111511 7 - m3 1.00 20,000.00 1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Oficina de Logística 15 01 30 LOGISTICA 0 - SI

10 1 - SI 0 - NO
1 - LICITACION 
PUBLICA 73 1 - BIENES - Adquisición de uniformes 53102710 5 - unidad 1.00 500,000.00 1 - Soles 09 1 - Enero 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Comité Especial 15 01 30 LOGISTICA 0 - SI

11 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 72 2 - SERVICIOS - Servicio de mantenimiento de gabinetes 72103302 26 - Sin medida 1.00 36,500.00 1 - Soles 09 1 - Enero 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Comité Especial 15 01 30 INFORMATICA 0 - SI

12 1 - SI 0 - NO
7 - ADJUDICACION 
DIRECTA PUBLICA 78 2 - SERVICIOS - Servicio de almacenamiento de documentos 78131602 26 - Sin medida 1.00 135,000.00 1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Comité Especial 15 01 30 ARCHIVO 0 - SI

13 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 73 2 - SERVICIOS - Servicio de carga de franqueadora 43223210 26 - Sin medida 1.00 80,000.00 1 - Soles 09 5 - Mayo 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico  - 15 01 30 EXONERADO - ARCHIVO 0 - SI

14 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 43 2 - SERVICIOS - Servicio telefonía fija 81111708 26 - Sin medida 1.00 105,000.00 1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Comité Especial 15 01 30 LOGISTICA 0 - SI

15 1 - SI 0 - NO
7 - ADJUDICACION 
DIRECTA PUBLICA 72 2 - SERVICIOS - Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de vehículos 72103102 26 - Sin medida 1.00 125,000.00 1 - Soles 09 10 - Octubre 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Comité Especial 15 01 30 LOGISTICA 0 - SI

16 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 80 2 - SERVICIOS - Servicio de inventario físico 80111501 26 - Sin medida 1.00 70,000.00 1 - Soles 09 10 - Octubre 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Comité Especial 15 01 30 LOGISTICA 0 - SI

17 1 - SI 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 73 2 - SERVICIOS - Servicio de mantenimiento de subestación informática 25191503 26 - Sin medida 1.00 15,000.00 1 - Soles 09 10 - Octubre 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Oficina de Logística 15 01 30 LOGISTICA 0 - SI

18 1 - SI 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 76 2 - SERVICIOS - Servicio de mantenimiento preventivo de aires acondicionados 72151201 26 - Sin medida 1.00 20,000.00 1 - Soles 09 10 - Octubre 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Oficina de Logística 15 01 30 LOGISTICA 0 - SI

19 1 - SI 1 - SI
PROCESO 2009 
DECLARADO 
DESIERTO

9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 76 2 - SERVICIOS - Servicio de mantenimiento de chiller 72151201 26 - Sin medida 1.00 21,000.00 1 - Soles 09 1 - Enero 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Oficina de Logística 15 01 30 LOGISTICA 0 - SI

20 1 - SI 0 - NO
4 - CONCURSO 
PUBLICO 80 2 - SERVICIOS - Programa de seguros 84131602 26 - Sin medida 1.00 840,000.00 1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico Comité Especial 15 01 30 PERSONAL 0 - SI

DIFUSIÓN DEL PAC 
POR LAS FUERZAS 

ARMADAS

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA DE 
LA CONVOCATORIA N. REF ÍTEM ÚNICO ANTECEDENTE DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE TIPO DE PROCESO

000015 - MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS ( A1 )

 N. 
ÍTEM

VALOR ESTIMADO DE LA 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
MONEDA

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS 
- PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

TIPO DE 
CAMBIO

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA CANTIDADCATÁLOGO ÚNICO DE BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS - ITEM OBSERVACIONESTIPO DE COMPRA O 
SELECCION

NOMBRE DE LA ENTIDAD 
CONVOCANTE DE LA COMPRA 
CORPORATIVA O ENCARGADA

ÓRGANO ENCARGADO DE 
LAS CONTRATACIONES

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN


